ДВАРЭЦК1 СЕЛЬСЮ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВОРЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
13 марта 2020 г. 15-2

аг. Дварэц, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

аг. Дворец, Дятловский район,
Гродненская область

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Дворецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 2019 год
по доходам в сумме 108542,93 рубля и по расходам в сумме 108969,60
рубля с превышением расходов над доходами в сумме 426,67 рубля
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования  ̂ на , интерне г-сайте , Дятловского районного

Приложение
к решению Дворецкого
сельского Совета депутатов
13.03.2020 № 15-2

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета
сельсовета за 2019 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

1 2 3 4
ДОХОДЫ

Налоговые доходы 100318,00 108704,00 108256,23

Налоги на доходы и прибыль 95229,00 101614,00 101016,72

Подоходный налог с
физических лиц

95229,00 101614,00 101016,72

Подоходный налог с
физических лиц

94691,00 100873,00 100274,87

Подоходный налог с
физических лиц, исчисленный
с доходов, полученных от
осуществления
предпри нимательской
деятельности

538,00 741,00 741,85

Налоги на собственность 4600,00; 6399,00 6465,98
Земельный налог 2100,00 2647,00 2684,66
Земельный налог с физических
лиц

2100,00 2647,00 2684,66

Налог на недвижимость 2500,00 3752,00 3781,32
Налог на недвижимость
физических лиц

2500,00 3752,00 3781,32

Налоги на товары (работы;
услуги)

0,00 0,00 51,00

Специальные сборы, пошлины 0,00 0,00 51,00
Сбор за осуществление
деятельности по оказанию
услуг в сфере агроэкотуризма

0,00 0,00 51,00

2

1 2 3 4
Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие налоговые
доходы

489,00 691,00 722,53

Государственная пошлина 489,00 691,00 722,53
Государственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с
физических лиц

489,00 691,00 722,53

Неналоговые доходы 0,00 283,00 286,70

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности

0,00 0,00 3,33

Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

0,00 0,00 3,33

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 0,00 3,33

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 283,00 283,37

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00! 283,00
1

283,37

Арендная плата за пользование
земельными участками

0,00 283,00 283,37

Итого 100318,00 108987,00 108542,93
РАСХОДЫ

Наименование Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии
с актами
законодатель
ства

Исполнено
по
бюджету
сельсовета

1 2 3
1 ..... . .... 4

Общегосударственная
деятельность

71918,00! 89350,00 89340,19

Государственные органы
общего назначения

69418,00 ■ 70981,40
1

70975,17

3

1 2 ! 3 4
Органы местного управления и
самоуправления

69418,00 70981,40 70975,17

Другая общегосударственная
деятельность

2500,00 3268,00 3265,02

Иные общегосударственные
вопросы

2500,00 3268,00 3265,02

Межбюджетные трансферты 0,00 15100,00 15100,00

Трансферты бюджетам других
уровней

0,00 15100,00 15100,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

28400,00 19637,00 19629,41

Благоустройство населенных
пунктов

28400,00 19637,00 19629,41

Итого 100318,00 108987,00 108969,60

Профицит (+) 0,00 0,00 -426,67

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Внутреннее финансирование 0,001 0,00 426,67
Изменение остатков средств
бюджета

0,00 0,00 426,67

Остатки на начало отчетного
периода

3326,97 3326,97 3326,97

Остатки на конец отчетного
периода

3326,97 3326,97 2900,30